Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170
 (37) 3229 3590  www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

Informamos os candidatos inscritos conforme Item das inscrições do Edital 31/2023 no

qual estipulava a data limite das 20/06/2023 às 21:00h, sobre o processo eleitoral de docentes para

composição do Núcleo Docente Estruturante do curso de Química da Unidade Acadêmica de

Divinópolis da Universidade do Estado de Minas Gerais:

Profa. Dra. Patrícia Mariana Alves Caetano

Docente efetiva na área de Química Industrial (40 horas)

MASP: 14874945

Prof. Dr. Kelison Ricardo Teixeira

Docente efetivo na área de Ensino de Química (40 horas)

MASP: 10951523

Profa. Dra. Rafaela Paiva Gomes Fereguetti

Docente efetiva na área de Química Geral (40 horas)

MASP: 14876924

Profa. Dra. Pamela da Rocha Patricio (Suplente)

Docente efetiva na área de Química Analítica (40 horas)

MASP: 14570683

Lembramos que a eleição ocorrerá no dia 30/06 (sexta-feira) das 8h às 17h. via formulário a ser

enviado para os docentes do curso no e-mail institucional. Conforme a resolução 273, cada eleitor

deve votar em quantas chapas forem as vagas da representação docente, no nosso caso são quatro

vagas de titular.

O Resultado da Eleição será divulgado a partir das 17h30, comunicado via e-mail e no site

da UEMG Divinópolis (www.uemg.br/Divinópolis)

Atenciosamente,

Sem mais para o momento,

Divinópolis, 21 de junho de 2023.

Renan Augusto Pontes Ribeiro

Membro da Comissão Eleitoral 1

1486239-5

Amanda Amália Araújo do Carmo

Membro da Comissão Eleitoral 2

1443681-0